

# G DE A LINHARES

CNPJ/MF 25.011.360/0001-10,  
Rua Tabajara, nº 1853/1, Bairro Nossa Senhora de Fátima CEP 64.202-205.  
PARNAÍBA - PIAUÍ

FLS. Nº 336  
Proc. Nº \_\_\_\_\_  
RUBRICA \_\_\_\_\_

## NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022

### 1) CONTEXTO OPERACIONAL

A empresa G DE A LINHARES, é uma firma EMPRESÁRIO INDIVIDUAL, com sede Rua Tabajara, nº 1853/1, Bairro Nossa Senhora de Fátima CEP 64.202-205, na Cidade de Parnaíba, Estado do Piauí., devidamente registrado na JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ sob o numero 22101311140, em 16/06/2016, inscrito no CNPJ/MF sob o numero 25.011.360/0001-10, representada pela Titular Administradora a Senhora GILMARA DE ARAUJO LINHARES, brasileira, casada no Regime de Comunhão Parcial de Bens, nascido em 04 de Março de 1986, natural de Parnaíba-PI, Empresária, inscrito no CPF/MF nº 014.189.963-86, Carteira de Identidade RG nº 2.273.369 SSP-PI, (Data de Expedição 01/08/2002), residente e domiciliado na Rua Felicidade Veras Neves, nº 250, Bairro Reis Veloso, CEP 64.204-175, na Cidade de Parnaíba, Estado do Piauí, com inicio de atividades em 16/06/2016, tem prazo de duração indeterminado. Constitui como principais objeto social da empresa as atividades de COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS - as atividades dos estabelecimentos comerciais sem auto-atendimento e com venda predominante de produtos alimentícios variados em minimercados, mercearias, armazéns, empórios, secos e molhados, com área de venda inferior a 300 metros quadrados (4712-1/00); COMÉRCIO ATACADISTA DE LEITE E LATICÍNIOS - o comércio atacadista de: - leite resfriado, pasteurizado, aromatizado e em pó - derivados do leite, tais como: manteigas, iogurtes, queijos, requeijão e similares - o comércio atacadista de margarinas (4631-1/00); COMÉRCIO ATACADISTA DE CEREAIS E LEGUMINOSAS BENEFICIADOS - o comércio atacadista de leguminosas e cereais beneficiados, tais como: feijão, arroz, milho, trigo, centeio, etc. (4632-0/01); COMÉRCIO ATACADISTA DE FARINHAS, AMIDOS E FÉCULAS - o comércio atacadista de farinhas, amidos e féculas (4632-0/02); COMÉRCIO ATACADISTA DE CEREAIS E LEGUMINOSAS BENEFICIADOS, FARINHAS, AMIDOS E FÉCULAS, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA - o comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados, farinhas, amidos e féculas com atividade de fracionamento e acondicionamento associada - os serviços de empacotamento de cereais e leguminosas por conta própria (4632-0/03); COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE - o comércio atacadista de chás, mel, sucos e conservas de frutas e legumes, frutas secas, etc. - o comércio atacadista de condimentos e vinagres- o comércio atacadista de adoçantes- o comércio atacadista de frutas e legumes em conservas e congelados- o comércio atacadista de alimentos preparados em frituras (batata frita e similares) - o comércio atacadista de alimentos congelados para preparo em micro-ondas - o comércio atacadista de complementos e suplementos alimentícios - o comércio atacadista de outros produtos alimentícios não especificados anteriormente (4637-1/99); COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL - o comércio atacadista de produtos de higiene pessoal - o comércio atacadista de fraldas descartáveis e absorventes higiênicos (4646-0/02); COMÉRCIO ATACADISTA DE



# G DE A LINHARES

CNPJ/MF 25.011.360/0001-10,  
Rua Tabajara, nº 1853/1, Bairro Nossa Senhora de Fátima CEP 64.202-205.  
PARNAÍBA - PIAUÍ

FLS. Nº 337  
Proc. Nº \_\_\_\_\_  
RUBRICA \_\_\_\_\_

ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA - o comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria - o comércio atacadista de artigos escolares; - o comércio atacadista de papel, papelão e seus artefatos, exceto embalagens (4647-8/01); COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA - o comércio atacadista de: - móveis de qualquer material para qualquer uso artigos de colchoaria (4649-4/04); COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR (4649-4/08); COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA - o comércio atacadista de suprimentos para informática - toner, fitas, disquetes e discos ópticos etc.(4651-6/02); COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL; PARTES E PEÇAS - o comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso comercial, tais como: - balanças, moedores de café, máquinas de fatiar, balcões frigoríficos e refrigeradores comerciais, vitrines e sorveteiras para bares e outros similares - o comércio atacadista de máquinas para automação comercial e gerencial, tais como: - máquinas registradoras e etiquetadoras, leitores, impressoras de cheques, impressoras fiscais e não fiscais, soluções TEF e similares - o comércio atacadista de componentes não eletrônicos para máquinas e equipamentos para uso comercial (4665-6/00); PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINÂNCIA DE REVENDA - o comércio varejista de pães e rosas, bolos, tortas e outros produtos de padaria quando a revenda de outros produtos é predominante (4721-1/02); COMÉRCIO VAREJISTA DE LATICÍNIOS E FRIOS - o comércio varejista de: - leite e derivados, tais como: manteiga, creme de leite, iogurtes e coalhadas - frios e carnes conservadas - conservas de frutas, legumes, verduras e similares (4721-1/03); COMÉRCIO VAREJISTA DE DOCES, BALAS, BOMBONS E SEMELHANTES - o comércio varejista de doces, balas, bombons, confeitos e semelhantes (4721-1/04); COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOUGUES. O comércio varejista de: Carnes de bovino, suíno, caprino, ovino e equídeo, frescas, frigorificadas e congeladas; aves abatidas frescas, congeladas ou frigorificadas; pequenos animais abatidos - coelhos, patos, perus, galinhas e similares; o abate de animais associado ao comércio (4722-9/01); PEIXARIA tais como: O comércio varejista de pescados, crustáceos e moluscos frescos, congelados, conservados ou frigorificados (4722-9/02); COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS - o comércio varejista de hortifrutigranjeiros - o comércio varejista de aves vivas, coelhos e outros pequenos animais para alimentação (4724-5/00); COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE - o comércio varejista em lojas especializadas produtos alimentícios em geral não especificados anteriormente, tais como:- produtos naturais e dietéticos - comidas congeladas, mel, Etc. - café moído - sorvetes, embalados, em potes e similares - os estabelecimentos comerciais com venda de produtos alimentícios variados (lojas de delicatessen) (4729-6/99); COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS - o comércio varejista especializado em ferragens para construção - o comércio varejista de ferramentas manuais, elétricas e não-elétricas - martelos, serras, picaretas, chaves de fenda alicates, furadeiras, etc. (4744-0/01); COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - o comércio varejista de equipamentos e materiais de informática tais como: - computadores e periféricos (impressoras, drives, mouses, monitores de vídeo, etc.- suprimentos de informática (discos e disquetes ópticos, CD-Rom, cartuchos com toner para impressoras, etc.) - o comércio varejista de programas de computador não-customizáveis - o comércio varejista de partes e peças para equipamentos de informática (4751-2/01); COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE



# G DE A LINHARES

CNPJ/MF 25.011.360/0001-10,  
Rua Tabajara, nº 1853/1, Bairro Nossa Senhora de Fátima CEP 64.202-205.  
PARNAÍBA - PIAUÍ

FLS. Nº 338

Proc. Nº

N.º de

ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO - o comércio varejista especializado em: - eletrodomésticos - fogões, geladeiras, batedeiras, fornos microondas, máquinas de lavar, etc. - equipamentos de áudio e vídeo - câmeras filmadoras, fotográficas e similares, rádios, televisores, etc. (4753-9/00); COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS - novos para qualquer uso (4754-7/01); COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO - o comércio varejista de artigos de iluminação residencial (lustres, luminárias e abajures, etc.) (4754-7/03); COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHOS (4755-5/02); COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA - o comércio varejista de artigos de papelaria e de escritório - o comércio varejista de embalagens de papel e papelão - o comércio varejista de grampeadores, perfuradores, rotuladores, e outros similares (4761-0/03); COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL - o comércio varejista especializado em fraldas descartáveis e absorventes higiênicos (4772-5/00); FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS (5620-1/01); SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES-BUFÊ (5620-1/02).

## 2) APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

As demonstrações contábeis foram elaboradas em consonância com os Princípios Fundamentais de Contabilidade e demais práticas emanadas da legislação societária brasileira.

## 3) PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS

### 3.1) Aplicações Financeiras

Estão registrados ao custo de aplicação, acrescidos dos rendimentos proporcionais até a data do balanço;

### 3.2) Direitos e obrigações

Estão demonstrados pelos valores históricos, acrescidos das correspondentes variações monetárias e encargos financeiros, observando o regime de competência;

### 3.3) Imobilizado

Demonstrado pelo custo de aquisição, deduzido da depreciação acumulada calculada pelo método linear.

### 3.4) Ajuste de avaliação patrimonial

A empresa nunca efetuou ajuste de avaliação patrimonial.

### 3.5) Investimentos em empresas coligadas e controladas

A empresa não participa do capital social de outras sociedades.

### 3.6) Impostos Federais

A empresa está no regime do Simples Nacional e contabiliza os encargos tributários pelo regime de competência.

# G DE A LINHARES

CNPJ/MF 25.011.360/0001-10,  
Rua Tabajara, nº 1853/1, Bairro Nossa Senhora de Fátima CEP 64.202-205.  
PARNAÍBA - PIAUÍ

## 4) EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS

A empresa Não há passivo, relacionado à empréstimos e financiamentos.

FLS. Nº 339  
Proc. Nº \_\_\_\_\_  
Rubrica \_\_\_\_\_

## 5) RESPONSABILIDADES E CONTINGÊNCIAS

Não há passivo contingente registrado contabilmente, tendo em vista que a administradora da empresa, escudados em opinião de seus consultores e advogados, não apontam contingências de quaisquer natureza.

## 6) CAPITAL SOCIAL

O capital social é de **R\$ 88.000,00**, dividido em única quota de **R\$ 88.000,00** (Oitenta e Oito Mil Reais), totalmente integralizado, apresentando a seguinte composição: de 100% a titular **GILMARA DE ARAUJO LINHARES**

## 7) PROPRIEDADE PARA INVESTIMENTO

Propriedade para investimento é a propriedade sala comercial alugado.

## 8) EVENTOS SUBSEQUENTES

A titular administradora declara a inexistência de fatos ocorridos subsequentemente à data de encerramento do exercício que venham a ter efeito relevante sobre a situação patrimonial ou financeira da empresa ou que possam provocar efeitos sobre seus resultados futuros.

Parnaíba(PI), 31 de Dezembro de 2022.

GILMARA DE ARAUJO LINHARES:0141899638

Assinado digitalmente por GILMARA DE ARAUJO LINHARES 0141899638  
DN: cn=GILMARA DE ARAUJO LINHARES, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=Renovacao  
Empresaria, ou=Certificado Digital, ou=Certificado PF A1, cn=GILMARA DE  
ARAUJO LINHARES:0141899638  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: sua localização de assinatura aqui  
Data: 2023.01.28 14:48:18-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1

**GILMARA DE ARAUJO LINHARES**  
**Titular / Empresário**  
**CPF 014.189.963-86 RG nº 2.273.369 SSP-PI**

MARCOS TADEU PINTO DE ALMEIDA:  
22716467315

Assinado digitalmente por MARCOS TADEU PINTO DE ALMEIDA:22716467315  
DN: cn=MARCOS TADEU PINTO DE ALMEIDA, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=1927664000104  
ou=Presencial, ou=Certificado PF A1, cn=MARCOS TADEU PINTO DE  
ALMEIDA:22716467315  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: sua localização de assinatura aqui  
Data: 2023.01.28 14:42:25-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1

**MARCOS TADEU PINTO DE ALMEIDA**  
**CRC-PI 003771/O-7**  
**CPF 227.164.673-15 RG. 495.076 SSP-PI**



FLS. N.º 340  
Proc. Nº \_\_\_\_\_  
Munic. \_\_\_\_\_

**CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PIAUÍ  
CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO DE DÉBITOS**

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PIAUÍ certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

**IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO**

NOME.....	: MARCOS TADEU PINTO DE ALMEIDA
REGISTRO.....	: PI-003771/O-7
CATEGORIA.....	: TÉCNICO EM CONTABILIDADE
CPF.....	: ***.164.673-**

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCPI contra o referido registro.

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: PIAUÍ, 04/05/2023 as 14:45:06.

Válido até: 31/05/2023.

Código de Controle: 71344.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCPI.

**CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PIAUÍ  
CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL**

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PIAUÍ certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento encontra-se habilitado para o exercício da profissão contábil.

**IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO**

NOME.....	: MARCOS TADEU PINTO DE ALMEIDA
REGISTRO.....	: PI-003771/O-7
CATEGORIA.....	: TÉCNICO EM CONTABILIDADE
CPF.....	: ***.164.673-**

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: PIAUÍ, 04/05/2023 as 14:47:15.

Válido até: 02/08/2023.

Código de Controle: 653595.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCPI.



# Comércio Campeão

J. DE O. SILVA COMERCIO

CNPJ: 19.443.453/0001-10

Insc. Est.: 12.427133-2

☎ (98) 98273-4910 / ☎ 98278-0227

Rua São Raimundo, S/N - Bairro Vargem Redonda CEP: 65625-000 • Duque Bacelar -MA

**ANEXO VI – CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA FINAL A SER APRESENTADA  
APÓS A DISPUTA E READEQUADA AO ÚLTIMO LANCE**

**J. DE O. SILVA COMERCIO**

**CNPJ: 19.443.453/0001-10**

**RUA SÃO RAIMUNDO, S/N - BAIRRO VARGEM REDONDA, CEP: 65625-000, DUQUE BACELAR - MA**

AO (A) PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA

**LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 – PROCESSO Nº 094.2023**

Prestador do serviço: J. DE O. SILVA COMERCIO

CNPJ: 19.443.453/0001-10

Endereço: RUA SÃO RAIMUNDO, S/N

CEP: 65625-000

Cidade: DUQUE BACELAR

Telefone: 98 982734910

Banco: BANCO BRADESCO

Agência: 1765

Inscrição Estadual: 12.427133-2

Bairro: VARGEM REDONDA

Estado: MARANHÃO

E-mail: xcristiane88@gmail.com

Conta Corrente: 262-3

FLS. Nº 342  
Proc. Nº  
Rubrica

VALIDADE DA PROPOSTA: no mínimo 60 (sessenta) dias.

PREVISÃO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL: SIM.

Senhor Prestador do serviço: Para sua maior segurança, observe as condições estabelecidas no Edital:

**PERECIVEIS**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	MARCA	V.UNI	V.TOTAL
3	Carne de FRANGO, tipo INTEIRO, Congelado.	KG	2090	IN NATURA COGRAN	R\$ 12,40	R\$ 25.916,00
4	LINGÜIÇA CALABRESA, tipo MISTA, empacotada a vácuo, 1Kg. Validade minima de 03 meses	KG	540	FRICÓ	R\$ 19,90	R\$ 10.746,00
5	OVOS extra brancos de galinha, cartela com 30 unidades	UNID	600	TIJUCA	R\$ 18,30	R\$ 10.980,00
6	SALSICHA tipo VIENA, resfriada, embalagem de 1kg, validade mínima de 03 meses.	KG	400	FRIATO	R\$ 11,45	R\$ 4.580,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 52.222,00</b>

**NÃO PERECIVEIS**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	MARCA	V.UNI	V.TOTAL
7	ACHOCOLATADO em PÓ, vitaminado, embalagem de 400g, validade minima de 06 meses.	PCT	360	APTI	R\$ 6,45	R\$ 2.322,00
8	AÇUCAR, embalagem 1kg.	KG	780	CRISTAL	R\$ 3,96	R\$ 3.088,80
9	ADOÇANTE dietético líquido, embalagem plástica de 200ml, validade mínima de 6 meses	UND	95	ADOCYL	R\$ 7,48	R\$ 710,60
10	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 20L, com validade mínima de 2 meses.	GALÃO (Retornável)	1400	AGUA DA CHAPADA	R\$ 7,99	R\$ 11.186,00

*Januário*



# Comércio Campeão

J. DE O. SILVA COMERCIO

CNPJ: 19.443.453/0001-10

Insc. Est.: 12.427133-2

☎ (98) 98273-4910 / ☎ 98278-0227

Rua São Raimundo, S/N - Bairro Vargem Redonda CEP: 65625-000 • Duque Bacelar -MA

11	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 10 meses.	UND	2300	MAR DOCE	R\$ 2,80	R\$ 6.440,00
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica tipo copo de 200ml, com validade mínima de 10 meses.	UND	2200	MAR DOCE	R\$ 1,40	R\$ 3.080,00
13	ARROZ BRANCO, polido, tipo 1, LONGO FINO, embalagem de 1kg.	KG	2350	FAZENDA	R\$ 4,89	R\$ 11.491,50
14	AVEIA EM FLOCOS, embalagem de 250g	UN	900	NESTLÉ	R\$ 7,45	R\$ 6.705,00
16	AZEITONA VERDE em conserva SEM CAROÇO, acondicionada em POTES DE VIDRO com 500g, validade mínima de 06 meses.	UND	250	GALLO	R\$ 17,80	R\$ 4.450,00
17	BISCOITO RECHEADO, pacote com 140g, SABORES DIVERSOS, validade mínima de 06 meses.	UND	400	SHOWGAL	R\$ 2,45	R\$ 980,00
18	BISCOITOS, apresentação QUADRADA, sabor AGUA e SAL, classificação SALGADO, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	1132	KIKOS CREAM	R\$ 6,99	R\$ 7.912,68
19	BISCOITOS, apresentação REDONDO, sabor MAIZENA, classificação DOCE, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	1032	KIKOS MARIA	R\$ 7,60	R\$ 7.843,20
20	CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, embalagem de 250 G	PCT	1370	SANTA CLARA	R\$ 7,99	R\$ 10.946,30
23	CONDIMENTO, tipo CORANTE VERMELHO, embalagem plástica de 100g.	UND	260	SANTA CLARA	R\$ 1,79	R\$ 465,40
24	CREME DE LEITE, embalagem TETRAPAK com 200g, prazo mínimo de validade 06 meses	UND	220	CGL	R\$ 3,10	R\$ 682,00
25	ERVILHA VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses.	UND	140	ODERICH	R\$ 3,75	R\$ 525,00
26	EXTRATO DE TOMATE, concentrado, embalagem em LATA de 350g, prazo mínimo de validade 06 meses.	UND	480	STELLA D'ORO	R\$ 2,99	R\$ 1.435,20
27	FARINHA DE MANDIOCA, tipo BRANCA, torrada, TIPO 1, grossa, embalagem de 1KG.	KG	380	DUVAVA	R\$ 5,99	R\$ 2.276,20
28	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO, embalagem de 1kg, validade minida de 70 dias.	KG	290	DONA BENTA	R\$ 6,99	R\$ 2.027,10
29	FEIJÃO CARIOCA, embalagem de 1KG, TIPO 01, prazo mínimo de validade 06 meses.	KG	830	RIZON	R\$ 10,48	R\$ 8.698,40
30	LEITE CONDENSADO - 395g	UND	260	TRIANGULO MINEIRO	R\$ 8,02	R\$ 2.085,20
31	LEITE EM PÓ INTEGRAL, embalagem de 200g.	PCT	1650	LEITBOM	R\$ 7,45	R\$ 12.292,50

*João*

FLS. Nº 343  
Proc. Nº \_\_\_\_\_  
RUBRICA \_\_\_\_\_



# Comércio Campeão

J. DE O. SILVA COMERCIO

CNPJ: 19.443.453/0001-10

Insc. Est.: 12.427133-2

(98) 98273-4910 / (98) 98278-0227

Rua São Raimundo, S/N - Bairro Vargem Redonda CEP: 65625-000 • Duque Bacelar -MA

33	MACARRÃO FINO PARA SOPA, embalagem de 500g.	PCT	1020	GOSTOSO ESTRELA	R\$ 4,47	R\$ 4.559,40
34	MACARRÃO, formato ESPAGUETE, N° 08, embalagem 500g.	PCT	870	BRANDINI	R\$ 3,99	R\$ 3.471,30
35	MAIONESE, tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	180	RUANH	R\$ 3,45	R\$ 621,00
36	MARGARINA vegetal cremosa com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS, embalagem de 250g, validade mínima de 6 meses	UND	780	PRIMOR	R\$ 4,45	R\$ 3.471,00
37	MASSA DE ARROZ, tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500gr.	UND	940	KIFLOCÃO	R\$ 2,99	R\$ 2.810,60
38	MASSA DE MILHO, tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500gr.	UND	950	KIFLOCÃO	R\$ 2,99	R\$ 2.840,50
39	MASSA DE POVILHO (TAPIOCA), embalagem de 1kg	KG	830	PANTANAL	R\$ 9,99	R\$ 8.291,70
40	MILHO BRANCO -PCT 500g Para mingau	UND	450	CHERTA	R\$ 6,45	R\$ 2.902,50
43	MUCILON, pacote com 500g (230G)	PCT	220	NESTLÉ	R\$ 9,60	R\$ 2.112,00
44	NESTON, pacote com 500g	PCT	250	NESTLÉ	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
45	ÓLEO DE SOJA de 900ml	UND	710	SINHA	R\$ 9,70	R\$ 6.887,00
47	SARDINHA EM LATA, embalagem de 125g, mínima de 03 meses.	CX	2500	PALMEIRA	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00
48	SUCO NATURAL, concentrado 500ml	UND	1700	SKINKA	R\$ 6,10	R\$ 10.370,00
49	TEMPERO LÍQUIDO COMPLETO - fardo com 12 und	FRD	135	DONA TEREZA	R\$ 66,60	R\$ 8.991,00
50	TEMPERO SECO COMPLETO- Fardo com 10 und de 100G	FRD	43	DONA CLARA	R\$ 16,40	R\$ 705,20
51	VINAGRE BRANCO - 500ml	UND	225	MINHOTO	R\$ 4,90	R\$ 1.102,50
52	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G	UNID	420	JULIETA	R\$ 3,45	R\$ 1.449,00
53	VINAGRE TINTO - 500ml	UND	198	MINHOTO	R\$ 4,90	R\$ 970,20
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 179.197,98</b>
<b>PÃES</b>						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	MARCA	V.UNI	V.TOTAL
54	BOLO, tipo DOCE.	UND	856	PROPRIA	R\$ 14,90	R\$ 12.754,40
55	BOLO, tipo SALGADO - Tapioca	UND	856	PROPRIA	R\$ 16,90	R\$ 14.466,40
56	PÃO FRANCES de 50g.	UND	8600	SCHÊIR	R\$ 1,08	R\$ 9.288,00

*Yascha*

F.S. N° 344

Proc. N°

Ru. N°



# Comércio Campeão

J. DE O. SILVA COMERCIO

CNPJ: 19.443.453/0001-10

Insc. Est.: 12.427133-2

(98) 98273-4910 / (98) 98278-0227

Rua São Raimundo, S/N - Bairro Vargem Redonda CEP: 65625-000 • Duque Bacelar -MA

TOTAL						R\$
HORTIFRUTIGRANGEIROS						36.508,80
ITEM	ITEM	UNID	TOTAL	MARCA	V.UNI	V.TOTAL
59	ALHO, aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	67	BACHELOR	R\$ 20,90	R\$ 1.400,30
73	POLPA DE FRUTAS - 500g sabores sortidos	KG	1030	VIVA VIDA	R\$ 15,50	R\$ 15.965,00
TOTAL						R\$ 17.365,30
						R\$ 285.294,08

Valor Total e final por extenso **da proposta:** R\$ 285.294,08 (Duzentos e oitenta e cinco mil, duzentos e noventa e quatro reais e oito centavos).

### NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSINALE:

( X ) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

### IMPORTANTE:

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao prestador do serviço caiba qualquer reclamação ou indenização.
  2. A assinatura do prestador do serviço implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.
- Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Duque Bacelar/MA, 10 de maio de 2023

FLS. Nº 345  
Proc. Nº \_\_\_\_\_  
Rubrica \_\_\_\_\_

*Josenilson de Oliveira Silva*

J. DE O. SILVA COMERCIO

Josenilson de Oliveira Silva

RG nº 0301398620054 SSP/MA

CPF nº 036.082.343-22

*Josenilson*





CARTA PROPOSTA

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA  
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-015/SRP/2023CPL/PMDB  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094.2023  
SESSÃO PÚBLICA: 05/05/2023, ÀS 08H00MIN

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: G DE A LINHARES	
CNPJ: 25.011.360/0001-10	
INSC. EST.: 19.579.188-6	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO( )	
ENDEREÇO: RUA TABAJARA 1835/1	
BAIRRO: NOSSA SENHORA DE FATIMA	CIDADE: PARNAIBA/PIAUI
CEP: 64.202.205	E-MAIL: DISTR.PREMIERE@GMAIL.COM
TELEFONE: :(86)981006551(WHASTAPP)	FAX:
CONTATO DA LICITANTE: GILMARA DE ARAUJO LINHARES	TELEFONE: :(86)981006551(WHASTAPP)
BANCO DA LICITANTE: BANCO DO BRASIL Nº 001	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: CC:62.674-0 GILMARA DE ARAUJO LINHARES
Nº DA AGÊNCIA: AG.:3285-9	

Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de Gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros destinados às secretarias de Duque Bacelar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

Rua Tabajara 1835/1 – Nossa Senhora de Fatima - Parnaíba - PI  
G DE A LINHARES - C.N.P.J.:25.011.360/0001-10  
E-mail:distr.premiere@gmail.com  
Telefone:(86)981006551(WhastApp)

FLS. Nº 326  
Proc. Nº \_\_\_\_\_  
Município \_\_\_\_\_

FLS. Nº 347  
 Proc. Nº \_\_\_\_\_  
 Município \_\_\_\_\_



ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	MARCA	V.UNI	V. TOTAL	Ext.unid	Ext.total
2	CARNE BOVINA MOÍDA, embalagem industrial de 1kg, validade mínima de 03 meses	KG	870	frigotil	R\$ 14,80	R\$ 12.876,00	quatorze reais e oitenta centavos	doze mil, oitocentos e setenta e seis reais
	CARNE BOVINA, de 1ª qualidade, tipo coxão mole, apresentação congelada, embalagem de 1kg, validade mínima de 3 meses.	KG	810	frigotil	R\$ 27,50	R\$ 22.275,00	vinte e sete reais e cinquenta centavos	vinte e dois mil, duzentos e setenta e cinco reais
15	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM, acidez máxima de 0,5%, embalagem de 500ml e validade de no mínimo 12 meses	UND	65	andorinha	R\$ 28,00	R\$ 1.820,00	vinte e oito reais	um mil, oitocentos e vinte reais
21	CATCHUP, tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	72	quero	R\$ 3,40	R\$ 244,80	três reais e quarenta centavos	duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
22	COCO RALADO pct com 100g	PCT	140	mais coco	R\$ 5,40	R\$ 756,00	cinco reais e quarenta centavos	setecentos e cinquenta e seis reais
32	LEITE líquido DESNATADO, embalagem de 200g, em pó, validade mínima de 6 meses	PCT	600	italac	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00	seis reais e cinquenta centavos	três mil, novecentos reais
41	MILHO PIPOCA, amarelo, TIPO 1, embalagem de 500g.	UND	240	marata	R\$ 3,89	R\$ 933,60	três reais e oitenta e nove centavos	novecentos e trinta e três reais e sessenta centavos
42	MILHO VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses	UND	380	oderich	R\$ 3,19	R\$ 1.212,20	três reais e dezenove centavos	um mil, duzentos e doze reais e vinte centavos
46	SAL REFINADO 1kg	PCT	315	veneza	R\$ 1,49	R\$ 469,35	um real e quarenta e nove centavos	quatrocentos e sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos
57	ABÓBORA Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	100	in natura	R\$ 4,53	R\$ 453,00	quatro reais e cinquenta e três centavos	quatrocentos e cinquenta e três reais
58	ALFACE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	MAÇO	160	in natura	R\$ 3,41	R\$ 545,60	três reais e quarenta e um centavos	quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
60	BANANA, Fruta in natura, espécie PRATA. Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	KG	930	in natura	R\$ 5,77	R\$ 5.366,10	cinco reais e setenta e sete centavos	cinco mil, trezentos e sessenta e seis reais e dez centavos
	BATATA DOCE Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	230	in natura	R\$ 5,31	R\$ 1.221,30	cinco reais e trinta e um centavos	um mil, duzentos e vinte e um reais e trinta centavos

Rua Tabajara 1835/1 – Nossa Senhora de Fatima - Parnaíba - PI  
 G DE A LINHARES - C.N.P.J.:25.011.360/0001-10  
 E-mail: distr.premiere@gmail.com  
 Telefone: (86)981006551 (WhatsApp)



FLS. N° \_\_\_\_\_  
Proc. N° \_\_\_\_\_  
RUBRICA \_\_\_\_\_

FLS. N° 348  
Proc. N° \_\_\_\_\_  
RUBRICA \_\_\_\_\_

62	BATATA INGLESA	KG	230	in natura	R\$ 6,50	R\$ 1.495,00	seis reais e cinquenta centavos	um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
	BETERRABA, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	186	in natura	R\$ 6,25	R\$ 1.162,50	seis reais e vinte e cinco centavos	um mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
64	CEBOLA, tipo BRANCA, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	660	in natura	R\$ 6,50	R\$ 4.290,00	seis reais e cinquenta centavos	quatro mil, duzentos e noventa reais
65	CENOURA, Legume in natura, de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes	KG	210	in natura	R\$ 6,50	R\$ 1.365,00	seis reais e cinquenta centavos	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais
66	CHEIRO VERDE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	PCT	250	in natura	R\$ 2,97	R\$ 742,50	dois reais e noventa e sete centavos	setecentos e quarenta e dois centavos
67	CHUCHU, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	156	in natura	R\$ 5,66	R\$ 882,96	cinco reais e sessenta e seis centavos	oitocentos e oitenta e dois reais e seis centavos
68	LARANJA, Fruta in natura, espécie PÊRA, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	KG	740	in natura	R\$ 5,71	R\$ 4.225,40	cinco reais e setenta e um centavos	quatro mil, duzentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
69	MAÇÃ, Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	690	in natura	R\$ 8,26	R\$ 5.699,40	oito reais e vinte e seis centavos	cinco mil, seiscentos e noventa e quatro centavos
70	MAMÃO, Fruta in natura, tipo HAVÁI, espécie redonda, aplicação alimentar. Características: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos.	KG	280	in natura	R\$ 6,25	R\$ 1.750,00	seis reais e vinte e cinco centavos	um mil, setecentos e cinquenta reais
71	MELANCIA, Fruta in natura, espécie REDONDA, aplicação alimentar. Características: grauda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.	KG	870	in natura	R\$ 5,47	R\$ 4.758,90	cinco reais e quarenta e sete centavos	quatro mil, setecentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos
72	PIMENTÃO, espécie VERDE, características adicionais 1ª qualidade/sem fungos, consistência firme, tamanho médio a grande, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	190	in natura	R\$ 6,57	R\$ 1.248,30	seis reais e cinquenta e sete centavos	um mil, duzentos e quarenta e oito reais e trinta centavos
	REPOLHO, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	KG	186	in natura	R\$ 5,88	R\$ 1.093,68	cinco reais e oitenta e oito centavos	um mil e noventa e três reais e sessenta e oito centavos





FLS. N° 349  
Proc. N° \_\_\_\_\_  
Rubrica \_\_\_\_\_

75	TOMATE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	535	in natura	R\$ 7,13	R\$ 3.814,55	sete reais e treze centavos	três mil, oitocentos e quatorze reais e cinquenta e cinco centavos
----	--	----	-----	-----------	----------	--------------	-----------------------------	--

VALOR TOTAL: R\$ 84.601,14 (oitenta e quatro mil, seiscentos e um reais e quatorze centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (NOVENTA) DIAS CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA DESTA LICITAÇÃO, CONFORME DISPOSIÇÃO LEGAL.

( X ) DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES, E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS – DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL.

**IMPORTANTE:**

1. FICA A MUNICIPALIDADE COM O DIREITO ASSEGURADO DE CONTRATAR OU REJEITAR ESTA PROPOSTA SE ASSIM LHE CONVIER, SEM QUE AO PRESTADOR DO SERVIÇO CAIBA QUALQUER RECLAMAÇÃO OU INDENIZAÇÃO.
2. A ASSINATURA DO PRESTADOR DO SERVIÇO IMPLICA NA SUA TOTAL ACEITAÇÃO DAS REGRAS DESTES PROCESSOS LICITATÓRIOS. DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLuíDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

PARNAIBA – PIAUI, 10 de MAIO de 2023

**GILMARA DE ARAUJO**  
**LINHARES:01418996386**

Assinado de forma digital por GILMARA DE ARAUJO LINHARES:01418996386  
Dados: 2023.05.10 11:06:56 -03'00'

G DE A LINHARES - C.N.P.J.:25.011.360/0001-10  
GILMARA DE ARAUJO LINHARES – EMPRESARIA  
CPF SOB O Nº014.189.963-86.

Rua Tabajara 1835/1 – Nossa Senhora de Fátima - Parnaíba - PI  
G DE A LINHARES - C.N.P.J.:25.011.360/0001-10  
E-mail:distr.premiere@gmail.com  
Telefone:(88)981006551(WhastApp)